1

2025 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名： 株 式 会 社 魁 力 屋

代表者名： 代 表 取 締 役 社 長   藤 田  宗

 （コード番号：5891 東証スタンダード）

問合せ先： 取締役 管理本部長  山川 拓人

 （電話番号：075-211-3338）

株式会社エムピーキッチンホールディングスの株式取得（子会社化）に関する

株式譲渡契約締結及び資金の借入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社エムピーキッチンホールディングス （代表取

締役：村上竹彦、本社：東京都渋谷区、以下「MP キッチンホールディングス」という。）の全

株式を取得し子会社化するため、株式譲渡契約を締結することを決議し、同日付で株式譲渡契約

を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

1. 株式取得の理由

外食産業においてのラーメン市場は他の外食産業と比較しても寡占化が進行しておらず、まだ

まだシェア拡大の余地が大きいマーケットであると認識しております。そのような環境の中で、

当社は「加速度的な店舗展開及び収益構造の変革」、そして「食の総合企業」への飛躍を中長期

的な経営戦略として掲げております。その中で「マルチブランドによる持続的成長モデルの構築」

は重要な成長戦略の柱の一つと位置付けております。

本件の取得対象である「MP キッチンホールディングス」の子会社である株式会社エムピーキ

ッチンは、ラーメン市場において認知度も高く規模も大きな優良なブランドである「三田製麺所」

を運営しており高い顧客支持と安定的な収益基盤を形成しています。また、同社の直営店 70 店

舗とつけ麺業態による拡大に加え、サプライチェーンや同業界による事業の管理プラットフォー

ム化などのシナジーが見込まれると考え、同社の全株式を取得することといたしました。

今後も各ブランドの特性を活かしたブランド戦略を推進することで、グループ全体の企業価値

を高めてまいります。

2．株式取得の対象会社の概要

（1） 名 称 株式会社エムピーキッチンホールディングス

（2） 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿西二丁目６番 11 号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 村上 竹彦

（4） 事 業 内 容 グループ事業の管理

（5） 資 本 金 50,000 千円

（6） 設 立 年 月 日 2016 年 2 月 29 日

（7） 大株主及び持株比率 投資事業有限責任組合アドバンテッジパートナーズⅤ号

（68.50%）

AP Cayman Partners Ⅲ,L.P．（23.43%）

Japan Fund V,L,P（6.05%）

アドバンテッジパートナーズ投資組合 66 号（2.02%）

2

（8） 上場会社と当該会社

との関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的、資本的、取引関

係はありません

（9） 当該会社の直近 3 年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期

純 資 産 3,796,392 千円 3,901,633 千円 3,923,191 千円

総 資 産 4,161,684 千円 4,270,668 千円 4,224,544 千円

売 上 高 ―千円 ―千円 75,240 千円

営 業 利 益 △4,092 千円 △11,391 千円 △31,125 千円

経 常 利 益 △4,347 千円 △14,234 千円 △30,427 千円

当 期 純 利 益 56,303 千円 105,240 千円 21,558 千円

3．株式取得の対象会社の子会社の概要

（1） 名 称 株式会社エムピーキッチン

（2） 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿西二丁目６番 11 号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 村上 竹彦

（4） 事 業 内 容 「三田製麺所」を始めとするブランドを展開する飲食業

（5） 資 本 金 50,000 千円

（6） 設 立 年 月 日 2016 年 6 月 10 日

（7） 大株主及び持株比率 株式会社エムピーキッチンホールディングス（100.0%）

（8） 上場会社と当該会社

との関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的、資本的、取引関

係はありません

（9） 当該会社の直近 3 年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期

純 資 産 520,411 千円 197,010 千円 99,584 千円

総 資 産 4,150,487 千円 3,551,905 千円 3,494,508 千円

売 上 高 3,840,475 千円 4,863,688 千円 5,746,185 千円

営 業 利 益 △926,899 千円 △481,094 千円 △440,470 千円

経 常 利 益 △819,698 千円 △346,643 千円 △257,668 千円

当 期 純 利 益 △385,192 千円 △323,400 千円 △97,426 千円

4．株式取得の相手先の概要

（1） 名 称 投資事業有限責任組合アドバンテッジパートナーズⅤ号

（2） 所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目１番 28 号

(3) 設 立 根 拠 等 投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく投資事業有

限責任組合

(4) 組 成 目 的 主として日本国内の会社等が発行する株式及び株式関連証券

に対する投資を行うこと

(5) 組 成 日 2025 年 10 月 30 日

(6) 出 資 総 額 42,373,737,374 円

3

(7) 出資者・出資比率・出

資者の概要

同組合の出資者は、日本国内の金融機関等で構成されており

ますが、具体的な名称及び出資比率については、同組合の方

針により非開示とさせていただきます。

(8) 業務執行組合員の概

要

名 称 AP V GP 投資組合

所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目 １番 28 号

代表者の役職・

氏名

株式会社 AP V GP

代表取締役 笹沼 泰助

事 業 内 容 投資事業組合財産の運用及び管理

出 資 総 額 423,737,374 円

(9) 国内代理人の概要 名 称 ―

所 在 地 ―

代表者の役職・

氏名

―

事 業 内 容 ―

資 本 金 ―

（10） 上場会社と当該会社

との関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的、資本的、取引関

係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個

人との間には、記載すべき人的、資本的、取引関係はありませ

ん

（1） 名 称 AP Cayman Partners Ⅲ,L.P．

（2） 所 在 地 c/o Walkers Corporate Limited, 190 Elgin Avenue, George

Town, Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands

(3) 設 立 根 拠 等 the Exempted Limited Partnership Act of the Cayman Islands

(4) 組 成 目 的 主として日本国内の会社等が発行する株式及び株式関連証券

に対する投資を行うこと

(5) 組 成 日 2015 年 10 月 27 日

(6) 出 資 総 額 14,490,939,394 円

(7) 出資者・出資比率・出

資者の概要

同ファンドの出資者は、主にファンドオブファンズ、ファミ

リーオフィス等で構成されておりますが、具体的な名称及び

出資比率については、 同ファンドの方針により非開示とさせ

ていただきます。

(8) 業務執行組合員の概

要

名 称 AP Cayman Partners III General Partner,

L.P.

所 在 地 c/o Walkers Corporate Limited, 190 Elgin

Avenue, George Town, Grand Cayman KY1-

9008, Cayman Islands

代表者の役職・

氏名

General  Partner:  Cayman Capital

Management III, Inc.

Director: Douglas R. Stringer

事 業 内 容 投資事業組合財産の運用及び管理

4

出 資 総 額

144,909,394 円

(9) 国内代理人の概要 名 称 ―

所 在 地 ―

代表者の役職・

氏名

―

事 業 内 容 ―

資 本 金 ―

（10） 上場会社と当該会社

との関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的、資本的、取引関

係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個

人との間には、記載すべき人的、資本的、取引関係はありませ

ん

（1） 名 称 Japan Fund V,L,P

（2） 所 在 地 c/o Walkers Corporate Limited, 190 Elgin Avenue, George

Town, Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands

(3) 設 立 根 拠 等 the Exempted Limited Partnership Act of the Cayman Islands

(4) 組 成 目 的 主として日本国内の会社等が発行する株式及び株式関連証券

に対する投資を行うこと

(5) 組 成 日 2017 年 4 月 25 日

(6) 出 資 総 額 3,741,383,838 円

(7) 出資者・出資比率・出

資者の概要

同ファンドの出資者は、主に金融機関、ファンドオブファン

ズ等により 構成されておりますが、具体的な名称及び出資比

率については、同ファンドの方針により非開示とさせていた

だきます。

(8) 業務執行組合員の概

要

名 称 Japan Fund V GP, L.P.

所 在 地 c/o Walkers Corporate Limited, 190 Elgin

Avenue, George Town, Grand Cayman KY1-

9008, Cayman Islands

代表者の役職・

氏名

General Partner: Japan Fund V, Inc.

Director: Darren Stainrod

事 業 内 容 投資事業組合財産の運用及び管理

出 資 総 額

37,413,838 円

(9) 国内代理人の概要 名 称 ―

所 在 地 ―

代表者の役職・

氏名

―

事 業 内 容 ―

資 本 金 ―

5

（10） 上場会社と当該会社

との関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的、資本的、取引関

係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個

人との間には、記載すべき人的、資本的、取引関係はありませ

ん

（1） 名 称 アドバンテッジパートナーズ投資組合 66 号

（2） 所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目１番 28 号

(3) 設 立 根 拠 等 民法

(4) 組 成 目 的 主として日本国内の会社等が発行する株式及び株式関連証券

に対する投資を行うこと

(5) 組 成 日 2016 年 6 月 3 日

(6) 出 資 総 額 112,725,500 円

(7) 出資者・出資比率・出

資者の概要

同組合の出資者は、株式会社アドバンテッジパートナーズ及

びその関係会社並びにそれらの役職員等で構成されておりま

すが、具体的な名称・氏名及び出資比率については、同組合の

方針により非開示とさせていただきます。

(8) 業務執行組合員の概

要

名 称 株式会社 AP3

所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目 1 番 28 号 虎ノ門

タワーズオフィス 17 階

代表者の役職・

氏名

代表取締役 笹沼 泰助

事 業 内 容 投資事業組合財産の運用及び管理

資 本 金 10,000,000 円

(9) 国内代理人の概要 名 称 ―

所 在 地 ―

代表者の役職・

氏名

―

事 業 内 容 ―

資 本 金 ―

（10） 上場会社と当該会社

との関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的、資本的、取引関

係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個

人との間には、記載すべき人的、資本的、取引関係はありませ

ん

5．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数 ０株（議決権の数：０個、議決権所有割合：０％）

（2） 取 得 株 式 数 普通株式   6,100,000 株

A 種優先株式 1,000,000 株

（3） 取 得 価 額 5,000,000 千円

（4） 異動後の所有株式数 7,100,000 株

6

6．日程

（1） 株式譲渡契約に関する取締役会決議日 2025 年 11 月 14 日

（2） 株式譲渡契約締結日 2025 年 11 月 14 日

（3） 株式譲渡実行日 2026 年 1 月 7 日（予定）

7．資金の借入

（1）資金の借入の理由

本件対象会社の株式取得資金に充当するため、金融機関から必要な資金の借入を行うもので

す。

（2）借入の概要

本株式譲渡に要する資金につきましては、金融機関からの借入金により調達する予定です。

現時点では、複数の金融機関との間で融資条件等について協議を進めており、一部の金融機関

からは融資実行に関する内諾を得ております。残余部分についても順次条件調整を進めており、

取得価額相当額 （50 億円）の資金調達を見込んでおります。金利、担保設定の有無及び融資シェ

ア等の詳細条件については現在調整中であることから、確定次第、改めて開示いたします。

なお、正式な融資契約は譲渡実行日までに締結する予定です。

① 借入金融機関 複数の取引金融機関

② 借 入 金 額 50 億円

③ 借 入 日 2026 年１月７日まで（予定）

④ 返 済 期 間 10 年

⑤ 借 入 金 利 TIBOR＋スプレッド（予定）

⑥ 担 保 無し（予定）

8．今後の見通し

 当社の 2026 年 12 月期第 1 四半期決算より「MP キッチンホールディングス」は連結子会社

となる予定です。現在業績見通し等につきまして精査をしております。詳細につきましては精査

完了次第、速やかに開示する予定です。

以 上